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- Nasnmssem Jeg vilde ønske, at den 
Tak, som det ærede Medlem for Randers Amts 
4de Valgkreds (Bønløkke) allerede nu paa For- 
haand har yoet det høie Thing, fordi det hjælper 
ham denne Sag igjennem, ikke maa kunne blive 
afbenyttet Jeg mener dermed, at jeg ønsker, at 
dette Lovforslag maa blive forkastet. Jeg har 
allerede ved 1ste Behandling udtalt mine Grunde, 
hvorfor jeg dengang vilde stemme imod Sagens 
Overgang til 2den Behandling, og de Grunde, 
hvorfor jeg idag vil stemme imod Lovforslagets 
Vedtagelsg ere de samme, jeg dengang anførte. 
Jeg mener nemlig, at Staten har ikke Interesse 
af at kjøbe disse Baner, og at heller ikke Be- 
doerne derovre med Hensyn til Jernbanekjorselen 
have Interesse af, at disse Baner kjøbes af Sta- 
ten. Det er kun dem, der ville vcere 
af med Banerne for mulig at faae endel af de 
Penge tilbage, som de i sin Tid have givet for 
at faae Banerne frem, 홢- det er kun dem, der 
have Interesse af, at Staten kjøber dem; men 
det er ingen Grund for os til at stemme for 
Lovforslaget Iøvrigt kan jeg henholde mig til, 
hvad der idag er udtalt af det ærede Medlem 
for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg), saavelsom 
til de Grunde, jeg udtalte ved Sagens» 1ste Be- 
handling. Iea dit altsaa stemme imod Lovforsla- 
gets endelige Vedtagelse, og jeg vil anbefale det 
We Thing at gjøre det Samme, saaledes at den 
Tak, som det ærede Medlem for Randers» Amts 4de 
Valgkreds (Bønløkke) udtalte paa Forhaand, maa 
falde bort og ikke kunne blive afbenytteh 

J n g e r s l e t n  Denne Sag er jo navnlig 
ifjor bleven meget udførlig drøftet her, og jeg tror 
derfor ikke, at der nu er Anledning til at komme 
stærkt ind paa den. Det er jo ogsaa kun meget 
let, at den idag er bleven berort fra de forskjel- 
lige Sider. Hvad mit eget Standpunkt til Sagen 
angaar, er det almindelig bekjendt. Jeg kan der- 
for henholde mig til Alt, hvad jeg ved tidligere 
Leiligheder har havt Anledning til at udtale om 
Sagen, og skal kun overfor det ærede Medlem 
for Veile Amts 2den Valakreds (Berg) gjøre be- 
stemt gjoeldendiz at, naar Medlemmer her i Salen 
have taget Jnitiativet i denne Sag, staa de noget 
anderledes, end man ofte staar, naar man som 
Medlem tager Jnitiativet De have nemlig i 
dette Tilfælde -홢홢 og det Samme gjælder forM- 
rigt om de to næste Sager paa Dagsordenen 홢홢홢 
indbragt et Lovforslag, der allerede har fort-ligget 
som Regjeringens Forslag. Da det ærede Med- 
lem sidst spurgte den høitækede Minister, om denne 
ogsaa vilde støtte ham, naar han indbragte Lov- 
forslag, svarede Ministeren havt meget betegnende: 
Ja, naar det ærede Medlem indskrænker sig til at 
indbringe Lovforslag, som jeg tidligere har indbraat, 
men som jeg ikke har kunnet føre gjennem Folke- 
thinget, faa skal det ærede Medlem faae min Støtte! 

Jeg  gjør altsaa opmærksom paa, at det Initiativ, 

man her har taget, støtter sig til tidligere Arbeider 
af Regje1ingen, og at disse Ting have foreltgget 
for flere Aar siden, og jeg kan ikke se, at der 
senere er vedtaget Noget, hvorved Forslagssttllerne 
maatte anse det for dem forbudt at komme med 
disse Forslag. Jeg mener derimod, at netop som 
Sagen blev tagen dengang, idet den blev udsat 
mere af Betimelighedshensyn end af principielle 
Grunde, har man havt al Anledning til at vente, 
at Sagen kunde passere Folkethinget, og det viser 
sig jo ogsaa, at det virkelig kan blive Tilfældet. 
Jeg tror saaledes ikke, at Forslagsstillerne have 
gjort et saadant Overgreb, som det ærede Medlem 
og Andre ville beskylde dem for. Jeg tror, at 
det er meget naturligt, naar et saadant Lovforslag 
alt har foteligget Thinget ifjor, at da Medlemmer 
af Thinget, naar de mene, at det kan gjennem- 
føres, komme frem dermed igjen. Jeg kan heller 
ikke se, at nogen Bebreidelse med Hensyn til Ud- 
gifterne med Foie kan rettes til os Forslagsstillerez 
thi man har heller ikke tidligere anset det for 
utilstedeligt, af Hensyn til Udgiften, at denne Sag 
kom frem. Vi Forslagsstillere have, tror jeg at 
kunne sige, ikke stillet os som det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns» 4de Valgkreds (Scharling) stiller 
si . Jeg tror ikke, at nogen af os har modsat 

sig Anlæg, som angik Oerne og Sjælland. Det 
ærede Medlem taler i Jernbanesager altid varmt 
for, hvad der kan udvikle Trafiken paa Sjælland 
og Bane, og imod hvad der kan udvikle den i 
de andre Landsdele Jeg tror ikke, at vi behøve 
at knytte de nye Anlæg, som ere foreslaaede af 
Negjeringem til dem, der idag er Tale om; thi 
jeg antager, at de, der stemme for disse, ville 
være villige til at stemme ogsaa for de omhand- 
lede Anlæg, uden at det er nødvendigt: 
at tvinge dem dertil ved at knytte dem 
sammen. Det er idetmindste mit Standpunkt, og 
jeg skal vedblivende anbefale at vedtage det fore- 
liggende Lovsotslag Og det vil jo ikke være 
noget Nyt, at Folkethinget vedtager det; det vil 
ikke være meget overraskende, at det igjen gjør 
det; thi det blev indbragt i forrige Samling hen- 
imod Slutningen af denne og vedtoges da end- 
ogsaa med temmeligt stort Flertal ved Navne- 
vpraab. Selv om nu Enkelte, der dengang stemte 
Ja, nu ville stemme Nei, kan det dog ogsaa være, 
at Enkelte, der dengang stemte Nei, nu ville 
stemme Ja, faa at stor Forskjel i Stemmeantallet 
kunne vi vel ikke vente. Det vil saaledes ikke 
være overraskende, om Folkethinget staar ved og 
indløfer det Ord, som det gav for 4홢홢홢5 Maa- 
neder siden, og som ikke blev løst, fordi Lands- 
thinget ikke fik Tid til at tage Folkethinget aa 
Ordet. At det derfor vil være høist naturligt, 
om Folkethinget nu stemmer paa samme Maade 
som for nogle saa Maaneder siden, tror jeg ikke, 
at der behøves nogen vidtløftig Undersøgelse -til 
at godtgjøre. 


